
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 июня 2025 г.

р.п. Карсун

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области и муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
и в целях улучшения условий для развития малого и среднего предприниматель­
ства на территории муниципального образования «Карсунский район» Ульянов­
ской области, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муници­
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области и муниципаль­
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья­
новской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри­
нимательства, а также самозанятым гражданам.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области от 17.04.2024 № 344 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образо­
вания «Карсунский район» Ульяновской области и муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъек­
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин­
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 
также самозанятым гражданам».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а 
также размещению на официальном сайте муниципального образования «Кар­
сунский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной

401
№

Экз. N'



2

сети «Интернет».

Глава администрации района Н.А.Сизов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области и муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам

№
п/
п

А дрес (местополож е­
ние) объекта < 1 >

Вид объекта не­
движимости; 
тип движимого 
имущества <2>

Наименова- 
ние объекта 
учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных участков, 
зданий, помещений; протяженность, 
объем, площадь, глубина залегания - для 
сооружений; протяженность, объем, пло­
щадь, глубина залегания согласно проект­
ной документации - для объектов незавер­
шенного строительства)

Фактическое зна- 
чение/Проекти- 
руемое значение 
(для объектов не­
завершенного 
строительства)

Единица измерения (для площади - 
кв. м; для протяженности - м; для 
глубины залегания - м; для объема - 
куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
М ун и ц и п ал ьн ое обр азов ан и е «К ар сун ск и й  р айон» У л ь я н ов ск ой  области

1. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.н. Карсун, ул. Пен­
зенская, д. 36

Помещение 1 Нежилое 10,0 К В . м .

2. Ульяновская область, 
Карсунский район,

Помещение 2 Нежилое 15,0 кв. м.



2

1 2 3 4 5 6 7
р.п. Карсун, ул. Пен­

зенская, д. 36
3. Ульяновская область, 

Карсунский район, 
с. Беловодье, ул. С о­

ветская, д. 56

Помещение Нежилое 15,0 КВ. м .

4. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Я зы кове, ул. Пи- 
онерская^ д. 1

Помещение Нежилое 25,0 кв. м.

5. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Мира, 
Д- 16

Помещение Нежилое 91,24 кв. м

6. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п.Карсун, 
ул. Пензенская, д. 36

Помещение 3 Нежилое 10,0 кв. м.

7. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. П ен­
зенская, д. 36

Помещение 4 Нежилое 15,0 кв. м.

8. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Пен­
зенская, д. 36

Помещение 5 Нежилое 10,0 кв. м.

9. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Пен­
зенская, д. 36

Помещение 6 Нежилое 10,0 кв.м

10. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Пен­
зенская, д. 36

Помещение 7 Нежилое 15,0 кв.м

11. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 1 Нежилое 10,0 кв.м

1 2 . Ульяновская область, 
Карсунский район,

Помещение 2 Нежилое 15,0 кв.м



3

1 2 3 4 5 6 7
с. Прислониха, 

пер. Клубный, д. 26
13. Ульяновская область, 

Карсунский район, 
с. Прислониха, 

пер. Клубный, д. 26

Помещение 3 Нежилое 15,0 К В .М

14. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 4 Нежилое 15,0 кв.м

15. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 5 Нежилое 15,0 кв.м

16. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 6 Нежилое 15,0 кв.м

17. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 7 Нежилое 15,0 к в . м

18. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

с. Прислониха, 
пер. Клубный, д. 26

Помещение 8 Нежилое 1 0 ,0 кв.м

19. Ульяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Сара­
товская,77

Помещение Нежилое 82,7 кв.м

М ун и ц и п ал ь н ое о бр азов ан и е К ар сун ск ое гор одск ое п осел ен и е К ар сун ск ого эайона У л ь я н ов ск ой  обл асти
1 . Российская Федера­

ция, Ульяновская об­
ласть, Карсунский 
район, р.п. Карсун, 

ул. Куйбышева

Земельный уча­
сток

602 кв. м.

2. Российская Ф едера­
ция, Ульяновская об­

ласть, Карсунский

Земельный уча­
сток

1029 кв. м.



4

1 2 3 4 5 6 7
район, р.п. Карсун, 

ул. Куйбышева
3. Ульяновская область, 

Карсунский район, 
р.п. Карсун, ул. Куй­

быш ева, д. 14

Транспорт движимое
имущество

4. У льяновская область, 
Карсунский район, 

р.п. Карсун, ул. Куй­
быш ева, д. 12

Помещение нежилое 23 К В . м .

5. У льяновская область, 
Карсунский район, 
с. Русские Горенки, 
пер. Торговый, д. 1

Помещение нежилое 17,22 кв. м.

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер <5> Техническое состояние 
объекта недвижимости 

<6>

Кате­
гория

земель
<7>

Вид разрешенного 
использования 

<8>
Номер Тип (кадастро­

вый, условный,
устаревш ий)

Г осудар- 
ственный 
регистра­
ционный 
знак(при  
наличии)

Марка, модель Год выпуска Состав (при­
надлежности) 

имущества 
<9>

8 9 10 и 12 13 14 15 16
М ун и ц и п ал ьн ое обр азов ан и е «К арсун ск и й  р айон » У л ь я н ов ск ой  области

73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:050803:124 Кадастровый Пригодно к эксплуатации
73:05:030128:120 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:040119:152 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации
73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - -

73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:040130:99 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -



5

8 9 10 11 12 13 14 15 16

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - ■

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -
73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:021409:156 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:040126:195 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

М ун и ц и п ал ьн ое о бр азов ан и е К ар сун ск ое гор одск ое п осел ен и е К ар сун ск ого  р айона У л ь я н ов ск ой  области
73:05:040123:415 Кадастровый Пригодно к эксплуатации Земли

насе­
ленных
пунктов

М ногофункцио­
нальные деловые 

и обслуживающ ие 
здания

73:05:040123:416 Кадастровый Пригодно к эксплуатации Земли
насе­

ленных
пунктов

М ногофункцио­
нальные деловые 

и обслуживающ ие 
здания

- Пригодно к эксплуатации - - С 9420С 73 Г A3-CA3-3507 1990 -

73:05:040124:170 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

73:05:050703:135 Кадастровый Пригодно к эксплуатации - - - - - -

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования

Наименование правооблада­
теля < 11 >

Наличие ограни­
ченного вещного 
права на имущ е­
ство < 12>

ИНН правооблада­
теля < 13>

Контактный номер 
телефона < 14>

Адрес электронной 
почты < 15 >

Наличие права аренды 
или права безвозмезд­
ного пользования на 
имущество <10>

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 
наличии)

17 18 19 20 21 22 23
М ун и ц и п ал ьн ое обр азов ан и е «!{а р су н ск и й  р ай он »  У л ь я н ов ск ой  области

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikarsi m@ mail.ru

mailto:m@mail.ru


6

17 18 19 20 21 22 23

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 k u m i ка rs un@ т а  i 1. ш

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kum ikarsun@ m ail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 ktim ikarsun@ m ail.ro

да 13.12.2025 М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kum ikarsun@ m ail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 к u т  ikarsun@ mail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 к um i kars un@ т  aih ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikarsun@ mail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kunukarsun@ m ail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kiim ikarsun@ m ail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 к u n l i karsun@  m a i 1. ru

Нет М у н и ци пальное образован ие 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 ku и ukarsim@ mail.ru

Нет Мун и ци пал ь ное образо ван ие 
«Карсунский район» У лья­

новской области

Нет 7307001215 S842462-25-60 kiiimkarsnn@ maii.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 к и т  ikarsun@ mail.ru

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:ktimikarsun@mail.ro
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:ikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kunukarsun@mail.ru
mailto:kiimikarsun@mail.ru
mailto:ukarsim@mail.ru
mailto:kiiimkarsnn@maii.ru
mailto:ikarsun@mail.ru


7

17 18 19 20 21 22 23
Нет М униципальное образование 

«Карсунский район» Улья­
новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kum ikarsun@  mail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kum  i kars u n@ ma i L r u

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikafeim@ mail.ru

Нет М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikarsun@ mai l.ru

да 25.03.2026 М униципальное образование 
«Карсунский район» Улья­

новской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kum ikarsun@ m ail.ru

М ун и ц и п ал ь н ое обр азов ан и е К ар сун ск ое гор одск ое п осел ен и е К ар сун ск ого  р айон а У л ь я н ов ск ой  области
Нет М униципальное образование 

Карсунское городское посе­
ление Карсунского района 

Ульяновской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 k u m i karsun @ m a i 1. ru

Нет М униципальное образование 
Карсунское городское посе­
ление Карсунского района 

Ульяновской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikarsufi@ mail.ru

Нет М униципальное образование 
Карсунское городское посе­
ление Карсунского района 

Ульяновской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 ku mi karsun Дпл il.ru

Нет Му н и цп пал ь ное образован не 
Карсунское городское посе­
ление Карсунского района 

Ульяновской области

H er 7307001215 8842462-25-60 kumikarsuii@ maii.ru

Нет М униципальное образование 
Карсунское городское посе­
ление Карсунского района 

Ульяновской области

Нет 7307001215 8842462-25-60 kumikarsu n@ mai 1 .ru

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государствен-

mailto:kumikafeim@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsufi@mail.ru
mailto:kumikarsuii@maii.ru


8

ном реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размеще­
ния, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправ­
ления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый 
комплекс; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии 
такого наименования, а при его отсутствии -  наименование объекта в реестре государственного (муниципального) имущества. Если иму­
щество является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта 
недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям реестра государственного (муниципального) 
имущества или технической документации.

<4> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям Единого гос­
ударственного реестра недвижимости.

<5> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер 
или устаревший номер (при наличии).

<6> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из 
следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, 
иных видов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного 
строительства указывается: объект незавершенного строительства.

<7>, <8> Для объекта недвижимости, включенного в перечень, указывается категория и вид разрешенного использования земельного 
участка, на котором расположен такой объект. Для движимого имущества данные строки не заполняются.

<9> Указывается краткое описание состава имущества, если оно является сложной вещью либо главной вещью, предоставляемой в аренду 
с другими вещами, предназначенными для ее обслуживания. В ином случае данная строчка не заполняется.

<10> Указывается «Да» или «Нет».

<11> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяй­
ственного ведения или праве оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного пред 
приятия, государственного (муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.



9

<12> Для имущества казны указывается: «Нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного 
управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<13> ИНН указывается только для муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения.

<14>, <15> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника право­
обладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.


